
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  49/2014 

 
 
OGGETTO : 

P R O R O G A  C O N V E N Z I O N E  P E R  L A  G E S T I O N E  

C A M P O  S P O R T I V O  C O M U N A L E  A L L ’ A S S O C I A Z I O N E  

S P O R T I V A  D E L I T T A N T I S T I C A   F . C . D .  V I L L A N O V A  -  
E S O N E R O  P A G A M E N T O  C A N O N E  - D E T E R M I N A Z I O N I  

 
 
 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  addì   TRENTA  del mese di APRILE   il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/09/2011 ; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 107  del  05/10/2013 relativa ad affidamento in 
gestione del campo sportivo comunale all’Ass. Sportiva F.C.D. Villanova  per il periodo ottobre 
2013/maggio 2014; 
 
DATO ATTO che a causa della perdita di gas-metano dalla tubazione di adduzione alla centrale 
termica il complesso sportivo è stato chiuso dal 28/10/2013 al 07/11/2013, con conseguente 
impossibilità da parte della società Convenzionata di poter svolgere le normali attività sportive 
programmate.  
 
CHE il guasto non è imputabile alla Società gestrice  dell’impianto; 
 
CHE in ragione di quanto sopra esposto la società ha richiesto una proroga all’utilizzo 
dell’impianto fino al 15/06/2014 e comunque alla conclusione del campionato 2013/2014, con 
esonero dal pagamento del canone mensile di affitto che deriverebbe dal protrarsi della 
convenzione. 
 
VISTA la deliberazione G.C. n.25 del 10/04/2014 ad oggetto  “Proroga Convenzione con Ass. 
Sportiva Dilettantistica F.C.D. – esonero pagamento canone”con la quale vengono forniti i 
seguenti indirizzi ; 

o proroga della convenzione in essere con l’Ass.Sportiva Dilettantanistica FCD  
Villanova fino al 15/06/2014 e comunque  fino al termine del campionato di calcio in 
atto; 

o esonero dal versamento della mensilità relativa al periodo di proroga concesso 
 
PER QUANTO  sopra ; 
 
RITENUTO NECESSARIO  provvedere in merito  
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) PROROGARE  la convenzione in atto stipulata in data 26/10/2013 con l’Associazione 
sportiva dilettantistica F.C.D  Villanova con sede in Villanova M. to, Piazza Finazzi  -  C.F. 
02043350061 e relativa alla gestione dellala struttura del campo sportivo comunale sito in C.so 
Matteotti  s.n.  fino al 15/06/2014 e comunque fino al termine del campionato di calcio. 
 
2) ESONERARE l’Associazione Sportiva Dilettantistica F.C.D  Villanova dal versamento del 
corrispettivo di utilizzo e relativo al periodo di proroga concesso ;  
 
3) PROVVEDERE   alle comunicazioni conseguenti  . 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   13/05/2014 

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO  Camilla   

 


